
 

 

令和３年 12月 24日 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

茂 松 茂 人 

         (公印省略)  

 

 

日本医師会オンラインセミナー 

「続けよう！感染防止対策 コロナ禍の健康課題」動画配信のお知らせ 

 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、日本医師会から「標記動画４本を収録し、12 月 28日から日

医公式 YouTube チャンネルに掲載する他、その要旨を朝日新聞全国版の朝刊５

段を使って、４回に分けて掲載する」旨、情報提供がありましたのでお知らせい

たします。 

当セミナーは、新型コロナウイルス感染症が引き起こした健康課題（罹患後症

状、がん検診控え、運動不足、子どもへの影響）を改めて認識していただくとと

もに、基本的な感染防止対策の継続と適切な時期の医療機関受診を呼び掛ける

内容のものをそれぞれ制作したとのことです。 

なお、日医公式 YouTube チャンネルでは、当動画以外にも新型コロナウイル

ス感染症関連動画や定例記者会見等の動画が掲載されています。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知の上、貴会会員へ

の周知方ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【日本医師会公式 YouTube チャンネル】  

https://www.youtube.com/channel/UCrZ632iTbtYlZ5S2CtGh6rA 

公開日：2021年 12 月 28日～ 

 

 ＜担当＞大阪府医師会広報課（西井）   

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6768-2872  

E-mail: t-nishii@po.osaka.med.or.jp    

mailto:t-nishii@po.osaka.med.or.jp

